
 

 

UCHWAŁA NR XV/92/2025 

RADY POWIATU W OSTRZESZOWIE 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia stypendiów i nagród Starosty Ostrzeszowskiego 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 750 ze. zm.) oraz art. 12 pkt 10a i 11) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 r. poz.107 ze zm.) Rada Powiatu w Ostrzeszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Stypendium Starosty Ostrzeszowskiego oraz Nagrodę Motywacyjną Starosty 

Ostrzeszowskiego dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach ponadpodstawowych 

prowadzonych na terenie Powiatu Ostrzeszowskiego. 

§ 2. Określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy, o której mowa w §1 w tym formy i zakres tej 

pomocy, a także tryb postępowania w tych sprawach, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostrzeszowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

(-) Tomasz Maciejewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 lipca 2025 r.

Poz. 5583



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr XV/92/2025 

Rady Powiatu w Ostrzeszowie 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

 

Szczegółowe warunki udzielania pomocy młodzieży pobierającej naukę w szkołach ponadpodstawowych 

na terenie Powiatu Ostrzeszowskiego, w tym formy i zakres tej pomocy, a także tryb postępowania 

w tych sprawach 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Stypendium Starosty Ostrzeszowskiego i Nagroda Motywacyjna Starosty Ostrzeszowskiego (zwane dalej 

odpowiednio „Stypendium” lub „Nagrodą”) mogą być przyznane uczniom kształcącym się w systemie 

dziennym w szkołach ponadpodstawowych prowadzonych na terenie Powiatu Ostrzeszowskiego. 

2. Kandydatów do Stypendium lub Nagrody wskazuje nauczyciel danej szkoły lub wychowawca klasy 

i przedstawia radzie pedagogicznej do zaopiniowania. 

3. Z wnioskiem o przyznanie Stypendium lub Nagrody do Zarządu Powiatu występuje dyrektor szkoły po 

uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej. 

4. Do wniosków należy dołączyć dokumenty potwierdzające osiągnięcia ucznia. 

5. Wnioski o przyznanie Stypendium lub Nagrody wraz załącznikami dyrektor szkoły składa w terminie do 

15 października. 

6. Wnioski mogą być składane z wykorzystaniem formularzy stanowiących załączniki do niniejszej 

uchwały. 

7. Wydział Oświaty, Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego przedstawia opinię 

na temat złożonych wniosków o Stypendium lub Nagrodę Zarządowi Powiatu. 

8. Zarząd Powiatu rozpatrując wniosek nie jest związany jego treści ani opinią. 

9. Starosta Ostrzeszowski, członkowie Zarządu Powiatu lub Rada Powiatu z własnej inicjatywy mogą 

wnioskować o stypendium lub nagrodę  w każdej kategorii. 

10. O przyznaniu Stypendium lub Nagrody Zarząd Powiatu zawiadamia wnioskodawcę. 

11. Wręczenie stypendiów i nagród odbywa się w sposób uroczysty. 

§ 2.  I.  Stypendium Starosty Ostrzeszowskiego  

1. Stypendium może otrzymać uczeń uzyskujący bardzo dobre wyniki w nauce ze średnią ocen na 

świadectwie promocyjnym nie niższą niż 4,50 oraz spełniający w poprzednim roku szkolnym co najmniej 

3 z poniższych kryteriów: 

1) wykazuje szczególne uzdolnienia w co najmniej jednej dziedzinie wiedzy, uzyskując w niej celujące 

stopnie, 

2) realizuje projekty badawcze, działa w kołach naukowych, bierze aktywny udział w konferencjach, 

uczestniczy w życiu szkoły, 

3) angażuje się w działalność wolontariatu i organizacji charytatywnych, 

4) bierze udział w konkursach i przeglądach na szczeblu co najmniej ponadpowiatowym. 

2. Stypendium przyznawane jest w wysokości 250,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych) 

miesięcznie. 

3. Stypendium przyznaje się uczniowi na okres od września do czerwca danego roku szkolnego. 

4. Stypendium wypłaca się w dwóch częściach: pierwsza do dnia 15 lutego za okres od września do 

stycznia (I semestr), druga - do dnia 30 czerwca - za okres od lutego do czerwca (II semestr). 

5. Stypendium może otrzymać jeden uczeń z każdego typu szkół funkcjonujących w danej placówce 

oświatowej, przy zachowaniu warunków określonych w paragrafie §1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5583



6. Stypendium nie może otrzymać uczeń otrzymujący stypendium Prezesa Rady Ministrów, Ministra 

Edukacji Narodowej, stypendium naukowe Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  II.  Nagroda Motywacyjna Starosty Ostrzeszowskiego 

1. Nagroda o charakterze motywacyjnym udzielana jest w trzech kategoriach za: 

1) osiągnięcia i uzdolnienia edukacyjne, 

2) osiągnięcia i uzdolnienia artystyczne, 

3) osiągnięcia i uzdolnienia społeczne – „Primus inter pares”. 

2. Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie przyznaje nagrodę, w wysokości do 1 000,00 zł w ramach puli środków 

ustalonych na zadanie w danym roku budżetowym. 

3. O nagrodę za osiągnięcia i uzdolnienia edukacyjne mogą ubiegać się uczniowie, którzy w roku szkolnym 

poprzedzającym złożenie wniosku o przyznanie nagrody spełniali co najmniej 2 z niżej wymienionych 

kryteriów:   

1) osiągali wysokie wyniki w nauce –średnia ocen co najmniej 4.5 oraz wyróżniające osiągnięcia 

w wybranych przedmiotach. 

2) odnosili sukcesy w konkursach i olimpiadach – zdobycie tytułu laureata, finalisty lub wyróżnienia 

w olimpiadach przedmiotowych, konkursach naukowych lub zawodach wiedzy na poziomie 

ponadpowiatowym, regionalnym, krajowym lub międzynarodowym. 

3) odznaczali się aktywnością naukową i rozwojem intelektualnym – udział w projektach badawczych, kołach 

naukowych, konferencjach, tworzenie autorskich prac naukowych, angażowanie się w inicjatywy 

edukacyjne i innowacyjne. 

4. O nagrodę za osiągnięcia i uzdolnienia artystyczne mogą ubiegać się uczniowie, którzy w roku szkolnym 

poprzedzającym złożenie wniosku o przyznanie nagrody wyróżniali się wybitnymi zdolnościami i  

osiągnięciami w dziedzinie kultury i sztuki,  i poprzez swoją działalność artystyczną promowali wartości 

estetyczne oraz przyczyniali się do rozwoju życia kulturalnego społeczności, a ponadto spełniali co najmniej 

2 z niżej wymienionych kryteriów:   

1) zdobywali nagrody, wyróżnienia lub tytuł laureata w konkursach artystycznych na szczeblu 

ponadpowiatowym, regionalnym, krajowym lub międzynarodowym, 

2) brali udział w prestiżowych wystawach, festiwalach, koncertach, spektaklach, konkursach literackich, 

teatralnych, tanecznych, fotograficznych, filmowych, 

3) zaangażowali się w inicjatywy promujące kulturę i sztukę w lokalnej społeczności. 

5. O nagrodę za osiągnięcia i uzdolnienia społeczne „Primus inter pares” mogą się ubiegać uczniowie 

wyróżniający się wyjątkowymi osiągnięciami i uzdolnieniami w zakresie kompetencji społecznych, które 

obejmują m.in. umiejętności komunikacyjne, przywództwo, mediacje, działalność społeczną i którzy w roku 

szkolnym poprzedzającym złożenie wniosku o jej przyznanie osiągnęli bardzo dobre wyniki w nauce i spełnili 

co najmniej 2 z poniższych kryteriów: 

1) pełnili funkcję lidera w organizacjach młodzieżowych, samorządzie uczniowskim, klubach społecznych, 

2) inicjowali i realizowali projekty na rzecz społeczności szkolnej lub lokalnej, skutecznie organizowali 

działania integrujące grupy, zespoły i społeczności, 

3) inspirowali i motywowali innych do działania poprzez osobisty przykład i zdolności przywódcze, 

4) brali udział w konkursach i olimpiadach związanych z kompetencjami społecznymi (np. konkursy debat 

oksfordzkich, symulacje obrad parlamentarnych, konkursy liderów społecznych itp.). 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5583



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5583



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5583



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5583



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5583



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5583



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5583


		2025-07-09T12:22:38+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




